[image: image1.png]

Собрание депутатов Константиновского района Ростовской области
РЕШЕНИЕ

Об установлении понижающих коэффициентов арендной платы за пользование муниципальным имуществом субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся социально значимыми видами деятельности
	Принято

Собранием депутатов

	17.12.2008 г.

В целях оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Константиновском районе, стимулирования оказания населению социально значимых услуг, в соответствии со статьями 11, 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШИЛО:

1. Установить перечень социально значимых видов деятельности, оказание которых субъектами малого и среднего предпринимательства предоставляет право на получение льготы в виде понижающего коэффициента к арендной плате, установленной на основании отчета независимого оценщика:

- оказание бытовых услуг населению в сельских населенных пунктах, (парикмахерские, ремонт обуви, ателье, ремонт бытовой техники);
- оказание жилищно-коммунальных услуг, услуг управляющей организации в соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, услуг общественных бань и прачечных;

- организация общественного питания (категория «столовая», услуги буфета в образовательных учреждениях);
- производство сельскохозяйственной продукции животноводческого направления, птицеводство.

- ремесленничество и художественные промыслы.

2. Установить понижающий коэффициент к арендной плате, установленной на основании отчета независимого оценщика, для субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих социально значимые виды деятельности, в размере 0,75.

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Донские огни»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Константиновского района

В.К. Сафроненко
г. Константиновск

Ростовской области

17.12.2008 г.

№97
_996312835.doc
[image: image1.png]